
 
 
 
 
 
 
 

DIREZIONE AFFARI ISTITUZIONALI,  
CONTRATTI E GARE 

Via Donzi, 5 – 41121 Modena – 
Tel. 059/2058355; FAX. 059/2058360 
e-mail: affariistituzionali@unimore.it 

 
 

Decreto n.  458 

 
 

IL RETTORE 

 

VISTA la legge 9 maggio 1989, nr. 168; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 (Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario); 
VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia, emanato con Decreto del 
Rettore n. 3 del 6 febbraio 2012, pubblicato sulla G.U. nr. 45 (Serie Generale) del 23.2.2012, in 
particolare l’art. 20 (“Consulta del Personale tecnico-amministrativo”); 
VISTO il Regolamento Elettorale di Ateneo; 
VISTO il proprio Decreto n. 87 del 17.9.2012, con il quale è stata ricostituita la Consulta del Personale 
Tecnico Amministrativo, per il triennio accademico 2012/2013, 2013/2014, 2014/2015, composta da 
17 componenti sui 21 previsti dall’art. 35 del Regolamento Elettorale di Ateneo, poi successivamente 
integrata, a seguito di elezioni suppletive del 16 aprile 2013, con Decreto n. 58 del 15.5.2013, con 
Decreto n. 66 del 17.6.2013 e da ultimo con Decreto n. 257 del 23.10.2014; 
VISTO il proprio Decreto n. 333 del 25.08.2015, con il quale sono state indette, per il giorno 7 ottobre 
2015, le elezioni per la Consulta del Personale tecnico-amministrativo, triennio accademico 2015/2016, 
2016/2017, 2017/2018; 
VISTI gli esiti delle votazioni, validate dalla Commissione Elettorale Centrale, nonché il Decreto di 
proclamazione degli eletti n. 436 del 15.10.2015, nel quale si è tenuto conto di quanto disposto dal 
bando di indizione delle elezioni per 4 componenti della Consulta del Personale tecnico-amministrativo, 
in materia di proclamazione degli eletti (Art. 11): “Poiché almeno un terzo dei componenti della Consulta del 
Personale Tecnico-amministrativo deve appartenere ad una delle due sedi, al momento della proclamazione degli eletti 
saranno comunque proclamati eletti  gli appartenenti alla sede meno rappresentata che hanno ottenuto un maggior numero 
di voti, sino alla concorrenza della misura di un terzo dei componenti della Consulta.”;; 
 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

E’ nominata la Consulta del personale tecnico-amministrativo, per il triennio accademico 
2015/2016, 2016/2017, 2017/2018, con decorrenza 1° novembre 2015, come segue: 

 

1 GATTI Giuseppe (sede di Modena) 
2 DE NITTIS Luigi (sede di Modena) 
3 MARTINO Antonio (sede di Modena) 
4 CELI Roberta (sede di Modena) 
5 VIGNONE Massimo (sede di Modena) 
6 LA PLACA Emanuele (sede di Modena) 
7 PELLEGRINO Ortenzia (sede di Modena) 
8 VITOLO Elisabetta (sede di Modena) 



 
 
 
 
 
 
 

DIREZIONE AFFARI ISTITUZIONALI,  
CONTRATTI E GARE 

Via Donzi, 5 – 41121 Modena – 
Tel. 059/2058355; FAX. 059/2058360 
e-mail: affariistituzionali@unimore.it 

 
 

9 CRAMAROSSA Maria Rita (sede di Modena) 
10 TODARO Giuseppe (sede di Modena) 
11 RUBERTO Ippazio Antonio (sede di Modena) 
12 PARISE Flavia (sede di Modena) 
13 PERNA Lucia (sede di Reggio Emilia) 
14 MARTINO Angela (sede di Modena) 
15 MONTANARI Giuseppina (sede di Reggio Emilia) 
16 ALTAMURA Rosa  (sede di Reggio Emilia) 
17 COVILI Gian Paolo (sede di Modena) 
18 MACCARINI Alessandra (sede di Reggio Emilia) 
19 MAZZOLI Dario (sede di Reggio Emilia)  
20 SQUITIERI Fiorenzo (sede di Reggio Emilia)  
21 MAZZITELLI Antonio (sede di Reggio Emilia)  

 

Art. 2 

Il presente decreto verrà pubblicato sul sito web di Ateneo. 

Detta pubblicazione costituisce pubblicazione all’Albo di Ateneo ai sensi della Legge 18 giugno 2009, n. 
69, art. 32. 

 
Modena,  27.10.2015  
Prot. n.   20900   

      IL RETTORE 
                                                    (  F.to Prof. Angelo Oreste ANDRISANO) 

 


